A quibus referre non posset æqualia. Unde Seneca de Beneficiis libro V : Alexander Macedonum gloriariri solebat a nullo se beneficiis victum. Item Archelaus rex Socratem rogavit ut ad se venire. Dixisse Socrates traditur, nolle se ad eum venire, a quo acciperet beneficia, cum reddere illi paria non posset. Primum, in illius potestate erat non accipere; deinde ipse dare beneficium par incipiebat. Veniebat enim rogatus, et id dabat, quod utique ille non erat Socrati redditurus. Etiam nec Archelaus datus erat aurum et argentum, recepturus contemptum auri et argenti. Non poterat referre Archelao Socrates gratiam ? Et quid si regem in luce media errantem ad rerum naturam admisisset, si illum negare vetuisset ? Quare ergo hoc Socrates dixit, vir facetus, et cujus per figuram sermo procedere solitus erat, derisor omnium maxime potentum. Maluit ei nasute negare quam contumaciter aut superbe. Timuit fortasse ne co-geretur accipere quæ nollet, timuit ne quid indignum Socrati acciperet. Dicet aliquis : Negasset si nollet, sed instigasset in se regem insolentem, et omnia sua magno æstimari volentem. Vis scire quid vere voluerit ? Noluit ire ad voluntariam servitutem, is cujus libertatem libera civitas ferre non potuit.

Quod si de philosophis ad apostolos, imo ad ipsam sophiam Christum, quasi a minimis ad maxima concendere velimus, ut eorum videlicet exemplis et auctoritate amplius instructi, dona libentius respuamus, Paulum doctorem Ecclesiæ maximum ponamus in medium, qui non solum data, sed etiam sibi debita recipere non acquievit ; ne, ut ipse ait, vel gloriam suam minueret, vel occasionem turpis quæstus exemplo suo aliis relinqueret. Qui enim secundum legis auctoritatem, et Dominicam institutionem de labore prædicationis suæ victimum accipere merebatur, sicut cæteri faciebant apostoli, hac tamen protestate, sicut ait ipse, uti verebatur, prædictis vide-licet causis, et summopere cavebat, ne quod offendiculum daret Evangelio Christi (*I Cor. ix, 12*). Providebat quippe vir discretissimus et animo liberali prædictus, si seminando spiritualia meteret carnalia, non tam manducare ut evangelizaret, quam evangelizare ut manducaret, ne quid tam ex charitate quam ex ambitione id facere, nec tam quæ Christi sunt quam quæ sua querere. Si ergo ipse ne turpem incurret suspicione, debita quoque suscipere de tanto lucro animarum erubuit, quanta est impudentia nostra, qui non depreciatione vel conversione hominum victimum suscipimus, si de adulatione potentum ipsum qualibet arte possumus extorquemus. Qui etiam nonnunquam in tantam prorumpimus ignominiam, ut phylacteria nostra dilatantes (*Matth. xxiii, 5*), et interdum casas cum reliquiis sanctorum circumferentes, venali prædicatione mundo discurramus, et nonnunquam, pse-